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PrvitclBl poltovni a paroplavební loprv

z Baltimore do Brómen
pHo po sovtb lroulroubovrb poitovBiVb parolclrb nl Ifif )

to 10000 tua noitiufU:

Rbeto Main Neckar Catiell Breilau

Kocln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kajuta z Ilaltlmoro do Urťmni od $5250 nulioru
Ttu íl Lily uiaji put jtulnu II 11a kajuluí Ltvii wiutáiu jt jika

II kajuta

Vi jmrhuvané parníky Jxm vbraJn nové třní fbaluvan4 a ny

tafUcnt pnkoja kajutnl na palub Kliktrirka oavítlcni v yUtth proitor&rh

Dalli fprávy polivajl (trncrálni JilaatrU:
aneb jejich zástupci v zuřili

A SCIIUMACIIEB & CO No 7 S Uay St Baltimore lid
II- - CLAUSEN1 L'S A CO 95 Deadbornn Str„ Chtengo Illinois

V s lí nud Moravou vzrušmo ne
I vri jnoii měrou Majitel realit

i hostinuký p diM-- Přikryl na-- I

T h bs ve svém bjté v tratoli-

šti krve několika zejícími ra-

nami na hlavě Jest vj loučena

n i host Ze (končil M'beVrildoU a

jde patrné o vraždu K vraždě té

mIIujI se následujíc! podrobno-

sti Přikryl bvl majitelem dvou

hosliucii e Ves H mol Moravou

v j'dioia mají sídlu hrabata dm-nilšt- í

Přikryl měl svého času

milostný Miinér kvou číšnicí

tož měl ditě ačkoliv byl tehdy že-m-
ít

Jednu 1iosmm1u má v nájmu
druhou vedl nám obyčejné jed-uni- t

číšnicí Také služebné síly
iiméstnával luka Maric íalá-řov- a

ehtila v osudný d u v kročili

do ložníec Pi ikrv lovy l č tato by-l- i

zamčena Po liásilném otevře-

ní lonice ZJ' il se obccclist VII Ú- -

iný obraz Přikryl ležel v bí-

lém prádle déli v posteli Jsitřís

m'i krví h mnoha sečnými ranami

:a hlavě Lékař lr Neumanu

který bvl přivolán konstatoval již

ji n smrt Na místo vraždy

pí: volána lv la komise soudní

kteiá zahájila veškeré pátrání po
m" jakých stopách vrahových )le

eoipiho obbdní zavražděn byl

Přikryl bizpoehvliv sekerou nebo

nějakým podolnií ni nástrojem
Vrah neiierhd ni místě pražád-

ných stop Vyšetřování vede se

tajné přeci vsak možno sdělili

na místě činu nalezena bvla za

[JEJLEPSI POZEMKY V MEXICOlll

Z čoshjch vlasti
f
J
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Scbevraida dragouna — Kla-

tov H i]!IIHUIuje Ž V lOH l Hlt 1

M- - za tnuti jiíuii kasárny
iIhsÍI ilrncituti Sole Niď zeii lvl
ráno na trom" na řein-n- -í í

iiž i lilalná mrtvola 1'riřina

vlevradv iKiidává

Obéiil ie vyioko na itromé —

V 1'orovné u Spálciu-h- 1'uřiéí

b'-- i I w V neilť-l- i lne li éervna

veěer v návalu tluroiiilnisti
mlynář lmef Dunoc Vylezl

na vysokou jtdli o II hliné ve

eT a Ve vCši dsrti Hu tni ne olié-si- l

Zitrneluil vilm mzai'patťe
nich dělí

Kde bude postaven Rieffrův po-mn- ík

v Praze? — V !i

li si húzí niěsiské rady praž-

ské piStlliiil stavilmi úřad návr-

hy na evi-n- t iitut-tť-- ní pomnikn

Hiccrova na náměstí Karlově I'- -

ii)csctni aby záležitost IivIh přiká-

zána pr'idiu aby věn- - mělo v pa-

trnosti až zřízení pomníku hrnlc

Z' Uskutečnit í

Krvavý zápas i podloudníky—
7 Aš- - mi- - sděluje: Mezi rakouský
mi podloudníky kteří elitéli do-

pravili tajné z ("Vrh do Uavorska

několik volu a bavorskými jhra-niéníiii- i

strážníky doSbt v minu-

lých dnech v noei Sclluj k prud
kému lioji Doorc pohraniční
stráe Lcllpold Ze SrlblJ Ustal 1'

zet i na místě těžce zraněn Také

někteří z podloudníky byli zrané- -

ni judařilo e jim však upreh--

noiiti

Výtečné pozemky pro rolničení Vše eo ne pěstuje ve Spo- - f
jených Státech roste i zde Pozemek jest prérijní a pokrytý

E

H pěknou travou která se hod! též výteční na pastviny Kraji-- f

na jest zdravá hojnost dobré vody k pití a pozemky leží blíže I

dráhy Vše roste bez zavodňování Cena pozemku jest $150 f
C! al i - t : i'i ►{I-- M l T lin'Ml1ll n flill MIM

podrobnosti na '

4skl

SNYDEF} REAUTYOCO

jq873 Brondeis Building
?XJ ( bet nic ustanovit dobrého

p těchto pozemka

z m

Probodl se kuchyňským noicm
j„ n bylo bez výsledku V

Z Kročehlav e oznamuje Ve xtře u„ls]stj převládal názor že

du dne 11 června večer vrazil si j liodláková stala oběti zločinu a
hutník 1 Svatoň ve svém bytě na tuto domněnku utvrzovala okol-Štěpán-

do prsou dlouhý ku-jno- st } pro [oleř ní z vraždy
ehyňský nňž tak jisté že nožem hyl zatčen manž-- zmizelé Itodlá-zasažen- o

bylo srdce a přivodéna jkové Muž tvrdil ž měl se ženou

byla okamžitá smrt Svatoi měl v rozumění a proto že se od ší

době slaviti sňatek alej} odstěhovala a rirjspíi do Ame-práv- ě

tyto dny byl náhle propu-jrik- y ku příbuzným odjla I)it-šté- n

z práce následkem čehož Hd kazů pro usvědčení liodláka z

nátlakem rertličů jeho milenky se- - vraždy a tak byl Hodlá k

Majetek v ceně několika millionú! je zničen

každého roku přírodním dynamitem

KUAJNK: — Cbraíita v domovy a farmifuká objíňl "Klcrtra" bio- -

skiifivtilv i'int" in l' tiynii chrániiVnii tvoiliči Tyto blekivody jnou

lirjlej iiríií trii tialiíri a akutní né dpoI ničeho lrp&ího Jíouce jednou
vy Jrií !ál Prolivimp jn jwhI zákonitou zárukou

evhtc nám uVazatl Jak mnoh i (chrannó moci raůicte za
sve pcnic ilskatl Stené íeitBi JcdnoBÍ Jo zajlšléno %áem

In íMi' Lo v trhu a miiohť z nirh podobny joo "Elcctra"
ale w kuirrcui cení to pravý píedmet Za Cíelcm gajištčnf aby DAi

přiřiiivci stali pravou vée nabaivili jm jdea motoux itříbrnou bar-

vo j To jrovi ů je iiaii ochrannou a prodejní mamkou a tny jm jediný-ii- i

ví ril : )i Zárovi-- tl rriMm íintř ivodiíe Oba
ač vydatné a pumibivA

Ji't k vkť nit(mmtt il'l r Kii-lrit- liliLvlt fiiř infilinlnl rlirá-- i

'fn !] Vi-- c iaťi )# ins lno ť~t ili Si)i nii viii- - wlmiitnl ilol té Mc- -

- nu a o t t itÁ nwVjiii O--i Uir itp' latu ilU In eo li
ii I !1iíH irtiktiiiiiM t hj 'iim--i rrtnna ilolirlt' nkm % ntj

o'i')i t- -
ljrl iilíOnni MSnniJit - k( r hjtl

1'iir-- r "

MkiMl)i 'i' tnňťiOnii vlri hHutrnv ir"Uii-- r i)l
Jn--- ' Iirr4 l Minř notšTj kM-U- řrir4lv ktr li T ho
) 1" to I f-- it m !sli n nu rji' li li iloinx--i "KUvir"

1 iii-:- y ti W 4h4

Ff E Stehlík pre:dent M£lec:rr ťoini Rod CoCresco li US A

šlo se svatby Okolnost ta jakož i

hrozící nezaměstnanost dohnaly! hyla záhada poněkud vysvět-nešfastnéh- o

mladíka k tomuto „a po dvou létech když se v
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ínlž xc vvIvil ptMlejtřnil že na

její nirti má 15 ríito k vinu byl
Vat'--!-i iSrráfi k tvrlí maiiA I- -

ku

Vojín bodnut důstojníkem —

"lWnr" píše df!- - l érivna: —

l'tisl Stitiiť-- tt 'A U tavv zakroéil

ininistra neiiuMrany v záli itoxti

'trání vojska u dra-uuki'-li-

pluku éislo 10 v Olomouci Pod-

kladem k aknn-i-n- i oiioiiiii bvl inu

krvavý případ který dne 11 érr-vn- a

na vojenském eviéišti v Clo

tiioiiei hi nběhl l'osl Staněk učinil

ve viVi lé toto oznámení : "Inie 11

června konalo c v Olomouci před
sborovou školou svičclií Vojenské
Válečná švadrona skládající h e

I a (i švadrony špatně vyjela roj
vojínové připisují na vrub poru- -

í k a p Ilornstrina l'oru ík roči- -

lil se nad tím tak že začal šavlí

s kati na zad do ilniiroiinii Icdno-h- o

z dragounu jménem 1'ctcrku

bodl šavlí ilo pravého náprsi n za- -

siolil mu ránu '2 centimetry hlu-

bokou a i eeutimetry širokou Hu-

lánovi Vodovi rofd b linu Ira-tfoiinov-
i

Kovářovi nadal "z k

synu!" - 1'oslaiiei Staňkovi bylo
slíbenu ž případ telito iie y

šetřen ji náprava bude zjednána
Jak se oznamuje stěžují st vojí-

nové dratroimského pluku obou

setnin lni velké tvráií nadávky
na nedostatečnou stravu 1'řipad
tento ilk se Vídllě oUiitllUÍe

UVttl n „a řltřl v b i

pi
ích

Na stopě zločinu 7 hv- O

tradovic u HrumKsa n Lab zmi

zela pfi d 2 roky :"b tá domkářka

Anna llodláková a veškeré pátrá- -

nronuštěn na svobodu Teirve nv- -

okolí iirt zmietií Podlákové iiž

{zapomnělo Před několika dny

byla totiž na rozhraní katastru
obcí Vestce u Otradovie v ťiplně

nejrístiijmé končině pod vysokým
břehem Jiz ry nal zi jih napolo se

tlela mrtvola ženy na jejíž li bec

byla rána jmi uhození Kostra by-

la poslána do ústavu pro soudní

pitvu do Prahy Mezitím rozšíři-

la se opět pověst že jest to mrtvo-

la líodlákové a že nebohá byla za-

vražděna Temuto úsudku ih1m

vídá také nábz soudního lékaře

p prof dra V Slavika který po
dat dobrozdání že bvla žena nrav- -

jděpoílobnř udeřena za živa a vho- -

j zen a do reky Pnpad vyšetřuje
U soudu suidet p dr St rohách

Policejní agnet Mašek zemřel
— Jak Sť sděluje '£ Jilemnice jr-

-

mřel tam dm 21 června Hynek
Mašek známý z nedávné aféry
kdy chtěl na stranu národně

uvalili podezřeni že udržu-

je velizrádné styky w srbskými

agitátory "(Vské Slovo" odhali-

lo tehdy že si k tomu účelu opa-

třoval od srbského studujícího
překlad kompromitujíeího dopisu
a vylíčilo jeho podivné styky s po-lic- ií

posl Klofáě pak jej ve sně-

movně poslanecké oznaéil přímo
za up-nt- provokatéra Mašek byl
dobrodruh' který měl velmi u

minulost Před několika lc

ty ukradl v Král Hradci kolo

prodal je a za výtěžek dostal se do

ciziny Vstoupil do cizinecké le-

gie francouzské ale vojenská služ-

ba v Africe brzy se mu znechuti-

la pročež při transportu skočil
lodi do sueské-h- o průplavu a po

dařilo se mu dostati se na břeh
ačkoli po něm bylo stříleno a ku-

le zasáhla jej do ruky Po dobro-

družné pouti Afrikou vrátil r
l!i)4 do fVeh kdež vystiijMtval

jako Francouz pode jménem Cha-tan- y

a vylákal na různých oso-bác- li

značné obnosy Konečné byl

dopaden a pro krádež kola odsou-

zen na měsíeft do vězení Po-

zději odpykal si ještě několik tre-st- u

pro jfodvody a krádeže Ma-

šek byl v iiejvyšším stupni tuber-

kulózy a nedávno byl ošetřován
na německé klinice pražské kdež
— jak "ťvsM Slovo" tehdy sdě-

lilo — policie zakázala k němu

přístup když k sobě povolal ně-

které členy strany národně socj
ální

Tajemná vražda — Dne JC

června bylo obyvatelstvo města

2 j rswkřLo minim u uuum i j

g BOH HÁKA Z CHICAGA £

' na klJé rhová

H C F Heřmánek řrocerlsta [

y lito William ulic

j ČVrtvé urenky uVbrecinky
j rervi lály pralké wliray talii- -

3 ny krakovská íalámy iunky va- -

4 IVn íimkv vrovA jurvkový
wofrt pre wurt paříiaký
lam !!("! talarn ipok paprikový

Ífj mcirtaikdla uebé řesmkové vuř-(-

tT je P- - D taJ'- - Kdo

$ chrcJ pí pochutnat! na uzenkách

a poj d! čitkčho rpúnobu děla-

li] nich mí1í i k F Heřman- -

L) k)vi 3Ttf

ÍJová houslová škola

S úctou nížepsany ozna- - J

rnuji zdvořile že usailiv se J

trvalo v Omazc otevřel jsem ÍJ

V f ísl !2ll IItlllT ulic- - ško- - J

lti houslovou I

Mám dlouholetou praksi J

a zaručuji rychlý a správný jj
postup každého žáka Ilono- - J

rúř mírný Vyučuji dle ško- - !

ly šfvčíkovy a dle Skol klas- - J

sických rnintrú J

Doufaje že mi ct přízeň l
věnována hud' znamenám l
se ve vSí úcté J

F J KOLBABA

%%%V%VV%%%%T%V%'V''"'i

Milwaukee klubovní pivo

36 lahvi za l"iu I V ?

:295

Žádné poplatky za prázdné lahve

n ''! miiohiiu- - ne
JL mlí" pivu hukotali lj- - AI yn
lil krytíh t't " '

W V -h koiicli £
ObJpiávky VMvbny posilt-jt- e íWtí

Schiller Bros
Dej t 47 Kansas City Mo

Irvní tříd v

HOSTINEC
zaHJil
v

Václav Sonka
na rohu 13 a William u!f

který vykoupil od p Ant
Francia Jeho snahou bude
obsloužiti své hosty nejlep-hí- m

ležákem z Schlitzova pi-

vovaru a nejlepíími likéry
a doutníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Oh-nlu- ha

vzorná Hlavní stan
tarokářů 25tf

□opište nám

íTmT a tdPAmt XLm ja-

kým zpiaobem íi
mů£te rjrábiti

::jí potty z tjnílého
kamene

Výroba
ceb kon-kryt- o

tícttO pOítl etOjí

pouze tii 12 cectll
I a jeden taký vy

drž! paksit let a
více D&me Vam

téi i jednateiatvi
pro proJťj tícbto
forem

McElroy Pot &

Pole Company
No3- -l A W'0
Oáat IU tl 5a

Padoucnice
(FITSKPILEPSY)

Moha přísežně před každým
Boudeem dokázati že Dr Grant

vyléčil mého syna z padoucnice
FRANK ADAM Cadott Wis

Jedna láhev na zkoušku zdarma

Udejte vtk pošlete poštovní
anámka a pižte česky 26-1- 2

Or F E GRANT
Z Ridge Lldg Eanaas City Mo

nocTinoc
vlastoí

rrnnlí :: fícmerád
18 a WiUIam ni4 Omaaa Neb

Výtečný Metzar Mik jakoí I fw
importované plzefiaké utále ca lepa
Korbelová vlci a uejlppíií bboviny pro-

dává 1 ra velklni

ii- - i:í t o -i

řn llirilir llinjei ) I 0OMIC U

Omaha Neb
a poctivého ("'crha pro prodej- a

m ii li ínr nniin

Krásné stříbrné i
vidličky nože liim a příbory ca
kávu mb thí za nijlfvnčjSí tony
miiAcln koupit u n s

Ka vsem zlatnickém a klenotol-ckčr- a

zboii Varn tuíetfima peníz
XifIi koupil také zboii navitiv-t-

liiii reb ilopiřtc o t ny a toto !
VArn ď74ijiiita vyplatí 4Mř

Fred Brodegaard & Co
OMAHA NEB

m hol v nialíin £ 115 jji jfl „j
Velkoobchod a poštovní y

109 uřverní 18 ul

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
11 1 William ul Omaha Neb

Jelikot jgem zakoupil tovt mi-t-

na jiiní 13 ulid a budu
toto jaro Btíborat vyprodávám
celý aklal pomnlktt na 11 ulid
úplní pod einti Třijďt ní ry-br-

dokud ziba atař! nnb mi

piíte Telefon Douglai 3144

krvácená tkanička ze šnčrovaěky
S'!ldí sr všiolieeně že Vraždil lllo- -

h!i spáehtti žena ze žárlivosti

iM bot" přikryl rád ženy vyhb dá-vi- l

Na rozkaz soudní komise by-

ly zatčeny dvě řííttiee Z Pllerské-h- o

Ostrohu a sice Marie ("'ápová a

Anna Drábkovu Vilb nich zji-

štěni jako pwi-zře!- í čeledínové 1

Jula 1 Vedral a služka Marie

iilářova která prvá objevila }

Přikrylův byt je zamčen a upo
zornila Tia věc tchána Přikrylova!
Tajemná ri způsobila ve mě-- 1

sté a v b tm okolí veliké rozru
'

si n i

Opannjte se!

Každý ělověk má právrt upo
řádati způsob svého žití db- - své

vliistfií VÚ!e Jiklld jest V IIK ZÍch

zákonu Ve velikém množství lid-

stva ten vyiikne kdo nízké chtí
ce iiov' (oJtHJ!ti rozumu len
mu káže by vv všem dovi dl se

v jídlo pjtí ?ábaě sta-l- o

di se však člověk přece pod-

lehne káže mu zas" rozum aby
hlled ohlížel se JKt pomoci Oby-

čejnou ehyboU jest že čloVl k lči- -

ní chybu v jídle in ho piti a tu

Trinerovo Léčivé Hořké Vino ry-

chle a bcpeěrě JkoiiŮŽc Nechť

jest cokoli KC ž illKikelli pob hně-

te na t iito znamenitý lék který
přived- - celou zřuívací soustavu k

vytrvalé práci líčli-- m léta měl by

být i stále v každé domácnosti
ho hned jak nějaká sla

bost na Vás dolehne Kdvž ne

bude Vaši- - chuť k jídlu valnou

když budete bledými iic1m zažlout

lýmí když bude žaludek v nepo-
řádku V lékárnách Jos Tri-ne- r

dt C22 S Ashland Ave Chi-

cago 111

Nemocny žaludek
a oidou t"b snou Miustavu posilníte
a uzdravíte když budete užívati

příjemně chutnající Medové Léči-

vé Hořké Vjio který vyrábí pou-

ze A V KOCHA 219 Larimer
St Denver Colo a bedničku 12

lahví za f'}00 přímo zašle Odpo-

ručeno j"st lékaři a fcíále nová dí-

kůvzdání příi-ház- ak vřuď se

osvědčuj- -

18224

vOnuizc
Koutli Oiihizí

Zavolejte: Docgla 2 Contras tl)i pt
a objednejte ¥i jeden pro

řV&j domov

iS

Cheet li koupit! vfceht) druhu nmm
té Dcjiepší j(kiti za eoy jiijif
te k Vawrnu learernu ztiámctrm

Ant S Rychlýmu
ktřrý vlantni na robu Willísm

tjlqllo
rozsáhlý řeznický obchod

Telefon Oouglea 1316

l'zf!iiářk# výrotky J rif YAy ille te-řkl-

pfiil!ii ilrlaijč f

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
im33ioMn ivisij'

let t vařeno z cejlepSího slad a a z českého chmele Toto
pivo obkaLujc pouze tři procenta líhu a proto jest vžeobecnS
oblib+cé a odporučené lékaři Pakli se chcete pomlnit objci!
nejte si jel u

Zoufalému činu

Drama lásky — Z Broumova kc

oznamuje: Hospodářský iiříniči

[auského dvora v Martinkovicích

llanschel syn ludiatého statkáře
z Yerneřovie zastřelil v- - středu
dne lli června ve svém bytě svou

milenku jedinmi deeru
dozorce finanční stráže a

potom sám sebe Příčinou činu

bylo zdráhání se starého Hansche-l- a

svoliti ke sňatku Obyvatelstvo
martinkovieké jest velmi rozhoř- -

ceno protož' nesiasinym muen-cúii- i

bvl odřeknut rírkevní !- -

hřeb

Vlakem roztrhán — Z ("' Pu- -

dějovie se sděluje: V neděli dne

20 června odpoledne zachycen byl
v záhybee jmblíž stanice Nové Vsi

u ( Itudějovie lokomotivou osob-

ního vlaku od Vidné přijíždějící-
ho hudebník Jan Snejdl Dostal

pod kola lokomotivy která mu

rozdrtila hlavu načež vb-čen- o by-

lo tělo jeho ještě kim cesty a straš-

né zohaveno Vlak byl zastaven a

mrtvola Anejdova dopravena do

Tes Uudéjovie Šnejd nejspíše
sel za svým jMivoláním do Nové

Vkí a chtěl i přes koleje nadeji-
ti eož se mu stalo osudným

Zadušeny uhelnými plyny — Z

Kroéehlav se oznamuje: A Skab-v- á

70btá provisionistka obývá

společné se svojí llletoij slabomy-
slnou m teří malý domek Ve čtvr-

tek dne 24 června před usnutím
rozdělala si oheň v karnneeh na-

čež obé ulehly Druhého dm rá-

no zpozorovali ouxedé že z oken

domku vychází kouř pročež jali
se bureovati obyvately e marně

Nezbylo konečné ničeho jiného než

vyrazíti okno a vstoupit í do včt-nie- e

jež naplněna byla hustým
dýmem Obě" ženy byly v bezvě-

domí Po delší době podařilo ne

vzkřísili stařenu kdežto ti dívky
nastala již smrt Stařena doprave-
na pak byla v beznadějném stavu
do nemoeniee

Konec nešťastné ženy — Man-

želka dělníka Jimefa Horanka zo

Staré Boleslavi měla už na zemi

hotové peklo které jí působil
muž Až měl pět děfí

přece byl Beránek stále zaměst-

nán milostnými pletkami eož do-

ma dávalo podnět k mrzutostem
Před několika dny Beránek man

želku svojí surové zbil a od té do

by nebyla žena viděna Dne 23

června večer byla j"jí mrtvola u

E FRANTA
wpolehHvý stavitel a kontraktor

Krajaůé ktoří hodlají potlavitl iobí buď novou moderní obchodu)
badovu aneb Clledrř obydelnl atovent néinl ▼ kaidám případě dobře
když ilOvřroB obrat! m na icakřho tohoto itavitele tJiotři nfjun
Biiiofcý Jlíai ala j 1 prací budaa nanejvýíe ipokojcní M4 ta nejlepít
odporučení a to hlavního ta nal £ití dohotoveni atavhy dá Vám u

I!i:il podrobnoati idíl! Vára 452
E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

TalafOD South 2123


